
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

^,/JF\p7ngs-
/\

I

LOTA. 30 de Junio de 2016.-

DECRETO N' I r57.- /
Vistos:

a) Por tener que viajar a la Ciudad de Ancud (lsla de
Ch¡loé), los días 01, 02 y 03.07.2016, conducienclo bus municipal placa única FXVS-2O, con motivo dc
realizar traslado de Integrantes de "La lglesia Evangélica Universal", para realizar entrega de ayuda social a
las persona afectadas por marea roja. Saliendo a las 20;00 hrs. dcl día 01.07.2016 y Regresando a las 22:00
hrs.. del día 03.07.2016.-

b) Formularios Detalle Cometidos de lbcha 30.06.2016-
autor¡zado Dor el Sr. Alcalde.-

c) Lo dispuesto en el Art. 75" de la l-ey N' 18.883.
Estatuto Administrativo para funcionarios municipalcs.

. d) Ley N' 19.880, sobre base de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de Ia Administración del Estado-

e) D.F.L. N" l/2006 de Minister¡o del Interior.
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fúa lexto refündido 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Afi, 12" y las facultades
que me confiere el An. 63" todos de la Ley n" 18.695. Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- ORDENESE cometido a los funcionarios don
CARLOS SOTOMAYOR COFRE, Auxil¡ar, Grado l6'EMR y don LUIS SEGURA PINCHEIRA.
Auxiliar, Grado | 4o EM R, por tener que realizar activ idad señalada en letra a) de los "V ¡stos".

2.- Por tal motivo proporcionase viático completo el dia
02.07.2016 y yiático parcial 407". día 03,07.2016, más Gastos de Traslado.

3.- Déjese establecido que al funcionario, don Carlos
Sotomayor Cofré, se le otorga gastos de traslados (por posibles averías de neumáticos v otros).

,1.- Comuníquese a la D¡rección de Adrninistración y
F inanzas para la cancelación del beneficio correspondiente.-

5.- l-os gastos que demande el presente Decreto serán

con cargo al item 215-21-01-004-006-001 "Comisión de Servicio en el país Personal de Planta". cargo a¡

item z is-z l -02-004-00ó-00 I "Comisión de Servicio en el país Personal a Contrata" \ cargo al-item
2 | 5-22-08-007-000-000 "Pasajes y Fletes" del presupuesto Municipal año 201ó.

ANOTESE, COMUNIQUESE . Y EN SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE,

LLOA SALAZAR
E PERSONAL

N SR. ALCALDE

Distribuc¡ón:
- Funcionario.
- Dirección de Control.
- Carpeta Personal.
- Archivo.
Pá-e. Web.-

BALLESTEROS


